安徽省2013年度会计从业资格考试

报名公告

根据财政部《关于推进会计从业资格无纸化考试的指导意见》（财会〔2008〕16号）和《安徽省会计从业资格管理实施办法》（财会〔2009〕1482号）有关规定，经研究，安徽省2013年会计从业资格考试报名工作将于2012年11月22日开始。为确保考试报名工作顺利进行，现将相关事项公告如下：

一、组织实施

2013年度会计从业资格考试采取网上报名、缴费、订购辅导教材、编场、打印准考证、公布成绩，考试科目实行无纸化机考的方式。
考务工作按属地管理原则，由各市财政会计管理机构具体组织实施。
二、报名相关工作安排

1.考生报名：2012年11月22日8：30—12月3日24:00。
2.打印准考证：2013年3月25日至各市最后一场考试结束。
3.考试时间：全省考试分在两个阶段进行：第一阶段为2013年4月上旬至5月上旬，包括合肥市（第一阶段考试）、宿州市、六安市、滁州市、阜阳市、蚌埠市、安庆市、铜陵市、芜湖市、淮北市、黄山市、池州市、亳州市；第二阶段为2013年6月上旬至7月底，包括合肥市（第二阶段考试）、宣城市、淮南市、马鞍山市（含当涂县、含山县）。具体考试时间和地点等事项在考生准考证上明确。
4.成绩公布：考生成绩在考生本人完成全部科目考试后当场公布。

5．合格标准公布：6月中旬省财政厅在报名网站公布合格分数标准。

三、报名基本条件
申请参加会计从业资格考试的人员，应当符合下列基本条件：

(1)遵守会计和其他财经法律、法规；

(2)具备良好的道德品质；

(3)具备会计基础知识和技能。

因有违法情形，被依法吊销会计从业资格证书的人员，自被吊销之日起5年内(含5年)不得参加会计从业资格考试，不得重新取得会计从业资格证书。因有与会计职务有关的违法行为，被依法追究刑事责任的人员，不得参加会计从业资格考试，不得取得或重新取得会计从业资格证书。
四、考试科目及要求

1．考试科目：《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《初级会计电算化》。

2．考试范围：执行财政部2009年《会计从业资格考试大纲》。

3．免试条件：符合报考的基本条件且具备国家教育行政主管部门认可的中专以上（含中专）会计类专业学历（或学位）的人员，自毕业之日起2年内（2011年1月1日至2012年12月31日），免试《会计基础》、《初级会计电算化》。
会计类专业具体包括：会计学；会计电算化；注册会计师专门化；审计学；财务管理；理财学。

4．免试规定：严格执行财政部《会计从业资格管理办法》（财政部令第26号）有关科目免试的规定，考生所学专业和毕业时间的界定，对照要求准确把握。

5．证书办理：考生必须参加规定科目考试，且在一次考试中通过全部报考科目（单科成绩合格无效、不保留）才能申领会计从业资格证书，并在规定的有效时间内到属地财政部门办理。
五、考试题型及时长
考试使用财政部下发的全国统一试题库试题。

1．考试题型。
《财经法规与会计职业道德》：单项选择题、多项选择题、判断题、案例分析题；

《会计基础》：单项选择题、多项选择题、判断题、计算分析题；

《初级会计电算化》：单项选择题、多项选择题、判断题、实务操作题。
2．考试时长。
总时长为180分钟，每科目考试时间均为60分钟，采取连续考试，中间不休息的方式。同时每科目考试时间相对独立，该科目考试结余时间其它科目不能续用。
六、考试报名及缴费要求

1．网上报名。

(1)报名网址：http://218.22.1.72:8080/ahkj；
(2)考生应在规定时间内登录上述网址，如实填写报考信息，进行网上缴费，缴费成功，报名完成；
(3) 承诺制度。对报考人员实行报名承诺制度。考生通过报名流程，视同对考试相关公告或协议作出承诺。考生姓名、身份证号码信息填报错误，须考生本人持相关材料前往安徽省财政干部教育中心会计培训部（合肥市庐阳区阜阳路10号省直电大四楼）提交修改申请，申请受理时间为2013年1月21日-31日，各市不再受理考生上述信息修改申请。相关材料包括：考生本人身份证件原件及复印件、本人信息修改书面申请。

2．报名费用。
考试收费执行省物价局皖价费〔2004〕119号文件，报名费每人每科30元。考生如需要开具非税收入票据的，应持本人身份证件，并提供网上报名序号，在正常工作日内于2013年3月底前，到报名考试地财政局开具非税收入票据。
七、考试辅导用书

考生可在网上自愿订购由中国财政经济出版社出版的安徽省会计从业资格考试辅导教材，包括《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《初级会计电算化》。《初级会计电算化》实务操作软件为用友T3版本。

八、证书办理
考生必须参加规定科目考试，且在此次考试中通过全部报考科目，成绩合格人员，可携相关证件到报名考试地财政局指定的办证地点申领会计从业资格证书，证书办理有效期为2013年年底前，考生逾期不办理视为自动放弃。不符合免试条件的考生，单科成绩合格无效、不保留。
安徽省2013年度会计从业资格考试时间安排表
	区划名称
	考试时间段

	合肥市
	4月上旬-5月上旬；6月上旬-7月底

	宿州市
	4月上旬-5月上旬

	六安市
	4月上旬-5月上旬

	滁州市
	4月上旬-5月上旬

	阜阳市
	4月上旬-5月上旬

	蚌埠市
	4月上旬-5月上旬

	安庆市
	4月上旬-5月上旬

	铜陵市
	4月上旬-5月上旬

	芜湖市
	4月上旬-5月上旬

	淮北市
	4月上旬-5月上旬

	黄山市
	4月上旬-5月上旬

	亳州市
	4月上旬-5月上旬

	池州市
	4月上旬-5月上旬

	宣城市
	7月上旬-7月底

	淮南市
	7月上旬-7月底

	马鞍山市本级
	7月上旬-7月底

	含山县
	7月上旬-7月底

	当涂县
	7月上旬-7月底

PAGE
4